
SLOVO OBČANŮM

č. 3 – březen 2015

ročník XXI

Vážení spoluobčané,
 astronomické jaro začalo již před 

několika dny.  Jarní počasí kalen-
dář letos opět předběhlo a v plném 
proudu je úklid obce a zametání ko-
munikací. V zimních měsících jsme 
opět ušetřili na posypovém materiálu  
i pohonných hmotách, ale byly dny, 
hlavně s náledím, kdy se sypat muselo. 
  V těchto dnech pracovní četa pro-
vádí blokové čištění po zimě a vyu-
žíváme k tomu i nový zametací stroj, 
který po hrubém předčištění dokona-
le zbavuje ulice jemného prachu. Ten 
dříve zůstával ležet při krajnicích  
a provoz automobilů ho dál vířil do 
ovzduší. Tímto způsobem plně napl-
ňujeme studii čistoty ovzduší a elimi-
naci polétavých částic ve vzduchu na 
pozemních komunikacích. 

 Mnozí z vás již také zahájili prá-

ce na zahradě. Pro úklid budou již 
tradičně rozmístěny kontejnery na 
úklid a letos i novinka v podobě 
nádob pro biologicky rozložitelný 
odpad. Již si je můžete vyzvedávat. 
Bližší informace najdete v článku 
Informace z úřadu.

 V této souvislosti bych rád opět 
upozornil všechny spoluobčany, 
ať nejsme lhostejní k prostředí, ve 
kterém žijeme. Ať si všímáme míst, 
kudy denně chodíme. Uklízejme, 
prosím, po sobě i svých psích mi-
láčcích.

 Mimo aktivit, o kterých píšeme  
v tomto čísle – zahájení budování  
naučné stezky kolem České Vsi, re-
konstrukce úřadu apod., se chystají 
projekty pro rozvoj turistického ru-
chu. Ve spolupráci s Priessnitzový-

mi léčebnými lázněmi vzniká návrh 
cyklotras kolem obce a také návrh 
spolupráce subjektů v turistickém 
ruchu. Věřím, že i tyto projekty při-
nesou další efekt v rozvoji služeb  
a zaměstnanosti. O těchto aktivitách 
vás budu pravidelně informovat. 
 Na internetových stránkách obce 
je zveřejněno také programové pro-
hlášení rady obce do roku 2018. 
Jsou zde popsány hlavní oblasti 
činnosti obce v tomto období.

 Vážení spoluobčané, využijme 
krásného jarního počasí nejen  
k práci, ale k poznávání okolní 
krásné přírody. Krásné jaro a pří-
jemné prožití velikonočních svátků 
vám přeje 

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU
•	 V pátek 24.04.2015 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích.	Pytle	si	můžete	zdarma	od	měsíce	ledna	
vyzvednout	na	OÚ	Česká	Ves	po	uhrazení	poplatku	za	odpad	na	rok	2015.	Pytle	jsou	baleny	do	balíčků	po	12	ks	(1	ks	
na	měsíc).	Pokud	budete	potřebovat	během	roku	více	pytlů,	můžete	si	je	zakoupit	na	OÚ	Česká	Ves	(1	ks	za	5,-	Kč).	
Plastový	odpad	však	můžete	dávat	do	jakýchkoliv	plastových	pytlů	–	nemusí	být	„obecní“.		

•	 V	měsíci	dubnu	2015	bude,	jako	každoročně,	probíhat	svoz	kontejnerů	na	odpad	po	jarním	úklidu.	Na	jiném	místě	
ve	zpravodaji	zveřejňujeme	termíny	a	stanoviště	přistavených	kontejnerů.	Upozorňujeme,	že	do	těchto	kontejnerů	patří	
hrabanka,	klestí,	listí.	Nepatří	zde	nebezpečný	a	velkoobjemový	odpad!	Na	tento	odpad	je	zřízen	sběrný	dvůr	pro	občany	
obce	Česká	Ves	v	areálu	TS	Jeseník	–	otevřen	každý	čtvrtek	od	9.00	do	17.00	h.

•	 Zájemci	z	řad	občanů,	kteří	si	chtějí	bezplatně	pronajmout	od	obce	odpadovou	nádobu	na	bioodpad,	musí	nejdříve	
podepsat	smlouvu	o	pronájmu	nádoby	na	Obecním	úřadě	Česká	Ves	u	paní	Lucie	Malé,	kancelář	č.	3.	Dále	si	potom		
s	podepsanou	smlouvou	odpadovou	nádobu	fyzicky	vyzvednou	v	bývalé	hasičské	zbrojnici	–	ul.	Jánského	69,	každý	
čtvrtek	od	14.00	do	15.30	h.	V	úterý	28.04.2015	proběhne	první	svoz	těchto	nádob	na	bioodpad	od	nemovitostí	občanů.	
Naplněné	nádoby	si	nachystejte	na	místa,	kde	jste	zvyklí	dávat	popelnici	na	svoz.	

•	 V	měsíci	květnu	by	měla	být	zahájena	rekonstrukce	vnitřních	prostorů	budovy	Obecního	úřadu	v	České	Vsi.	Naší	
snahou	bude	minimální	omezení	provozu	obecního	úřadu.

•	 Z	důvodu	zkvalitnění	identifikace	hlášených	poruch	hlásičů	obecního	rozhlasu	a	svítidel	veřejného	osvětlení	žádáme	
spoluobčany,	aby	při	hlášení	těchto	závad	uváděli	současně	i	evidenční	čísla,	která	jsou	uvedená	na	rozvodných	skříních	
rozhlasových	hlásičů	a	na	sloupech	světelných	bodů	veřejného	osvětlení.	Servisní	firmy	evidují	rozhlas	a	sloupy	osvětlení	
podle	evidenčních	čísel	zaznamenaných	v	mapě	bez	uvedení	čísel	popisných.	Zkrátí	se	doba	vyhledávání	místa	poruchy	
a	tím	i	celkový	čas	odstranění	závady.



2

Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 2/2015 konané dne 05.03.2015
I. ZO bere na vědomí: 
1.		 Programové	prohlášení	Rady	obce	Česká	Ves	na	období	r.	2014	–	2018.

II. ZO schvaluje: 
1.		 Předběžnou	zprávu	o	hospodaření	obce	za	rok	2014	dle	předložených	písemných	materiálů	takto:

1)	Příjmová	část:	 Rozp.	schválený	 Rozp.	upravený	 Plnění
Příjmy	celkem	po	konsolidaci	 37.773.000,00	 52.337.605,91	 52.251.946,31
Zůstatek	roku	2013	-BÚ	 9.879.500,00	 9.879.500,00	
Zůstatek	roku	2013	-SF+FRB	 365.500,00	 365.500,00	
Celkem	včetně	financování	 48.018.000,00	 62.582.605,91

2)	Výdajová	část:	
Výdaje	celkem	po	konsolidaci	 47.075.000,00	 61.637.605,91	 47.128.720,02
Splátky	dlouhodob.úvěrů	 943.000,00	 945.000,00	 944.131,16
Celkem	včetně	financování	 48.018.000,00	 62.582.605,91	

2.		 Rozpočet	obce	Česká	Ves	na	rok	2015	v	závazných	ukazatelích	takto:
Celkové	příjmy	rozpočtu	ve	výši	 	 38.532.000,00	Kč
Financování	ve	výši	 zůstatek	r.	2014	 14.023.000,00	Kč
CELKEM	včetně	financování	 	 52.555.000,00	Kč

Běžné	výdaje	–	třída	5	 	 41.664.000,00	Kč
Kapitálové	výdaje	–	třída	6	 	 9.809.000,00	Kč
Celkové	výdaje	rozpočtu	ve	výši	 	 51.473.000,00	Kč
Financování	ve	výši	 splátky	dlouhodobých	úvěrů	 1.082.000,00	Kč
CELKEM	včetně	financování	 	 52.555.000,00	Kč
a	zároveň	schvaluje	dle	zákona	č.	250/2000	Sb.,	o	rozpočtových	pravidlech	územních	rozpočtů	a	dle	zákona	č.	
128/2000	Sb.,	o	obcích	poskytnutí	dotací	(transferů)	dle	návrhu	rozpočtu	na	rok	2015,	na	uvedený	účel,	v	té	výši	
a	těm	fyzickým	a	právnickým	osobám	jaké	jsou	uvedené	v	příloze	tohoto	materiálu.	

3.		 Plán	investic	na	rok	2015.	
4.		 Plán	oprav	bytového	hospodářství	na	rok	2015.	
5.		 A	stanovuje	Radě	obce	v	souladu	s	ustanovením	§102,	odst.	2,	písm.	a)	zákona	č.	128/2000	Sb.,	o	obcích	v	platném	

znění,	provádět	rozpočtová	opatření	v	následujícím	rozsahu:
a)	Provádění	vnitřních	rozpočtových	změn,	které	neovlivní	celkové	příjmy	a	výdaje,	k	provádění	rozpočtových	změn	
týkajících	 se	 účelových	 dotací	 ze	 státního	 rozpočtu,	 státních	 fondů,	 jiných	 rozpočtů,	 k	 provádění	 rozpočtových	
změn,	kterými	jsou	ukládány	odvody	PO	zřizovaných	obcí	a	k	provádění	rozpočtových	změn	v	souvislosti	s	finanč-
ním	vypořádáním.
b)	Provádění	rozpočtových	změn	již	schválených	investic	v	případě	dofinancování	akcí	z	důvodu	splnění	stanovené-
ho	termínu	dokončení	akce	(např.	dle	dotačních	titulů)	v	jednotlivých	případech	do	výše	100	tis.	Kč.
c)	 Provádění	rozpočtových	změn	týkajících	se	dílčích	čerpání	z	úvěru	bankovního	ústavu	pro	financování	individu-
álních	projektů.
d)	K	zapojení	zůstatku	minulého	roku	pro	financování	individuálních	projektů	a	dalších	výdajů	daného	roku.
e)	K	provádění	změn	závazných	ukazatelů	rozpočtu	obce.
Zastupitelstvo	obce	si	vyhrazuje:	

a)	Provádět	rozpočtová	opatření	na	pořízení	investic	v	jednotlivých	případech	nad	100	tis.	Kč,	které	nejsou	součástí	
schváleného	rozpočtu,	a	ukládá	Radě	obce	následně	informovat	Zastupitelstvo	obce	na	dalších	jednáních	ZO.

6.		 Vzor	Veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace	na	úhradu	výdajů	na	akci	příjemce	a	vzor	Veřejnoprávní	smlouvy	
o	poskytnutí	dotace	na	úhradu	výdajů	na	celoroční	činnost	příjemce	z	rozpočtu	obce.	

7.		 Inventarizační	zprávu	za	rok	2014.	Dle	 inventarizační	zprávy	stav	zjištěný	skutečností	k	31.12.2014	souhlasí	se	
stavem	vykázaným	k	tomuto	dni	v	účetnictví.	

8.		 Plán	hospodaření	v	obecním	lese	na	rok	2015.	
9.		 Hospodaření	a	účetní	uzávěrku	příspěvkových	organizací:	Základní	školy	Česká	Ves,	okres	Jeseník,	Makarenkova	

414,	Česká	Ves;	Krytého	bazénu,	Jánského	534,	Česká	Ves;	Mateřské	školy	Holanova	53,	Česká	Ves;	Mateřské	školy	
Jesenická	98,	Česká	Ves	k	31.12.2014.

10.		Převod	nemovitosti	části		p.č.	135/1	v	k.ú.	Česká	Ves	za	cenu	40,-	Kč/m2	………	a	………	GP	hradí	nabyvatelé.	Daň	



3

z	nabytí	nemovité	věci	hradí	nabyvatelé	(vyvěšeno:	06.01.2015–25.01.2015).
11.		Převod	nemovitosti		p.č.	1795/1	v	k.ú.	Česká	Ves	za	cenu	40,-	Kč/m2		……….	Daň	z	nabytí	nemovité	věci	hradí	na-

byvatel	(vyvěšeno:	02.12.2014–31.12.2014).
12.		Smlouvu	o	zřízení	věcného	břemene	–	služebnosti	č.	1/2015/ČV	–	na	p.č.	1293/1	a	1294/1	v	k.ú.	Česká	Ves	za	

účelem	zřízení	kanalizační	a	vodovodní	přípojky	mezi	obcí	Česká	Ves	(strana	oprávněná)	a	společností	DORG,	spol.	
s	r.o.,	U	Zahradnictví	123,	790	81		Česká	Ves	(strana	povinná).	

13.		V	uvedených	investičních	akcích	(dle	předloženého	písemného	materiálu),	se	již	nebude	pokračovat	a	tyto	nedo-
končené	investice	budou	vyřazeny	z	evidence	jako	zmařené	investice.	Jedná	se	o	akce:	
a)	Sběrný	dvůr	–	ORJ	33
b)	Přestavba	a	přístavba	hasičské	zbrojnice	–	ORJ	47	
c)	Prodloužení	vodovodu	a	splaškové	kanalizace	Haškova	ulice	–	ORJ	52

14.		Podání	žádosti	o	poskytnutí	dotace	z	Operačního	programu	životního	prostředí	na	projekt	„Svoz	a	separace	biood-
padů	v	obci	Česká	Ves“.	Žádost	bude	podána	na	Státní	fond	životního	prostředí	ČR.	
Financování	provozní	fáze	a	rozpočtovou	změnu	č.	1/2015/ZO	spočívající	v	rozpočtovém	opatření	1H	(z	rezervy	
obce	kap.	6409	pol.	5901	ve	výši	2.600.000,-	Kč	na	kap.	3745	pol.	6123	ve	výši	2.600.000,-	Kč).	

III. ZO neschvaluje: 
1.	 Převod	pozemku	části	p.č.	287/1	v	k.ú.	Česká	Ves.

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb
O	jejím	poslání	a	rozsahu	poskytovaných	služeb	vás	bude-
me	podrobněji	informovat	3x	ročně.	Jinak	nás	najdete	na	
webových	stránkách	obce	a	ve	vitrínce	u	OÚ.

Adresa:	Dana	Vaiglová,	vedoucí	DPS	Česká	Ves,	Jánského	
76,	790	81	Česká	Ves,	tel.:	584	428	403	-	kl.	20,	
mobil:	605	920	180

Výjezdy Jednotky sboru dobrovolných hasičů Česká Ves
Na	 základě	 četných	 dotazů	 našich	 spoluobčanů	 jsme	

se	rozhodli,	že	budeme	pravidelně	zveřejňovat,	kde	naše	
jednotka	zasahovala.	Mnoho	z	vás	si	„stěžovalo“,	že	když	
houká	siréna,	tak	následně	neví,	co	se	stalo	a	kam	naše	
jednotka	vyjížděla.
Uvádíme	zásahy	jednotky	od	01.01.2015	do	18.03.2015.	

Pokud	by	někdo	měl	zájem	o	čerstvé	informace,	tak	veš-
keré	zásahy	jsou	uvedeny	i	na	našich	internetových	strán-
kách	www.hasiciceskaves.cz,	a	nebo	na	našich	facebooko-
vých	stránkách.	Zde	jsou	většinou	doplněny	i	o	fotografie	
ze	zásahu.	

JARNÍ ÚKLID
Kontejnery na jarní úklid duben r. 2015

Do kontejnerů PATŘÍ: hrabanka, klestí, listí 

Do kontejnerů NEPATŘÍ: nebezpečný a velkoobje-
mový odpad !!

Svoz	bude	probíhat	ve	dnech	a	na	těchto	stanovištích:	

od 10.04. – 12.04. stanoviště 
 - ul. Za Řetězárnou – kolonka 
 - ul. Družstevní 
 - ul. Polská – č.p. 283 
 - ul. Polská – u Králíka 
 - ul. Skalní

od 16.04. – 19.04. stanoviště
 - ul. Jesenická – naproti p. Svačiny 
 - ul. Jánského – bývalá hasičská zbrojnice 
 - ul. Holanova – kotelna 
 - ul. Jánského – parkoviště u Řetězárny 
 - ul. Jesenická – u garáží 

od 13.04. – 15.04. stanoviště
 - ul. U Zahradnictví – při vjezdu ke skleníku 
 - ul. U Norkárny 
 - ul. Jánského – bytovky č.p. 409 – 410 
 - ul. Polská – u lesácké ubytovny 
 - ul. Polní – parkoviště u firmy Agro 

od 07.04. – 09.04. stanoviště 
 - ul. Kpt. Jaroše 
 - ul. Haškova – u separovaných kontejnerů 
 - ul. Makarenkova – parkoviště před hřištěm 
 - ul. Makarenkova – škola  
 - ul. Jánského – Jednota  



4

Leden 2015 
02.01.2015, 19.51 h	 –	 vyhlášen	 poplach,	 jednalo	 se		
o	požár	přístřešku	na	ul.	Bezručova	v	Jeseníku.	Na	místo	
vyjela	CAS	K25	LIAZ	v	počtu	1	+	9.	Po	příjezdu	na	místo	
se	zde	již	nacházel	HZS	Jeseník,	který	vysokotlakem	požár	
zlikvidoval.	
13.01.2015, 14.58 h	–	nahlášen	výjezd	na	dopravní	ne-
hodu	3	osobních	aut	na	ul.	Polská	v	České	Vsi.	Na	místo	
události	vyjela	CAS	LIAZ	v	počtu	1	+	5.	Po	příjezdu	se	na	
místě	zásahu	již	nacházel	HZS	Jeseník.	

Únor 2015
20.02.2015, 20.42 h	–	nahlášen	výjezd	na	požár	sklád-
ky	 v	 Supíkovicích.	 Na	 místo	 vyjela	 obě	 naše	 auta,	 CAS		
K	25	LIAZ	v	počtu	1	+	4	a	CAS	32	TATRA	v	počtu	1	+	1.	
Na	místě	jsme	prováděli	hašení	odpadu	dvěma	C	proudy		
v	dýchací	technice.	Na	základnu	jsme	se	vrátili	po	23	hodině.	
21.02.2015, 14.57 h	–	výjezd	na	ul.	Zeyerova	v	Jesení-
ku.	Jednalo	se	o	požár	věcí	a	obložení	na	balkoně.	Vyjela	
CAS	K25	Liaz	v	počtu	1	+	7.	

Březen 2015
03.03.2015, 16.01 h	–	nahlášen	požár	truhlárny	na	ul.	
Lipovská	v	Jeseníku.	Jednotka	byla	odvolána	zpět	před	vý-
jezdem	obou	našich	vozidel.

06.03.2015, 2.51 h	–	nahlášen	požár	chatky	na	ul.	Skal-
ní	v	České	Vsi.	Na	místo	vyjela	CAS	K25	Liaz	v	počtu	1	+	3.	
Bohužel	se	pravděpodobně	jednalo	o	žert,	protože	žádný	
požár	na	této	ulici	nebyl	nalezen	a	nahlášeno	to	bylo	něja-
kým	vtipálkem	z	telefonní	budky.	
07.03.2015, 23.21 h	–	nahlášen	výjezd	na	požár	pane-
láku	na	ul.	Holanova	v	České	Vsi.	Už	podruhé	tento	týden	
se	jednalo	o	žert	nějakého	vtipálka.	Opět	voláno	z	telefon-
ní	budky.	Stejně	jako	v	případě	požáru	chatky	se	jednalo	
o	planý	poplach.
09.03.2015, 0.27 h	–	nahlášen	výjezd	na	požár	super-
marketu	Albert	v	Jeseníku.	Na	místo	vyjela	CAS	K25	Liaz		
v	počtu	1	+	4.	Na	místě	se	jednalo	o	zahoření	elektroinsta-
lace	u	plynového	kotle.	
17.03.2015, 3.06 h	–	nahlášen	výjezd	na	požár	rodin-
ného	domu	v	obci	Široký	Brod.	Na	místo	události	 vyjela	
cisterna	 LIAZ	 v	 počtu	 1	+	3.	 Jednalo	 se	 o	 požár	 gauče		
v	místnosti	rodinného	domu.	
Zde	bychom	rádi	vyzdvihli	práci	příslušníků	PČR,	kteří	díky	
tomu,	že	se	v	době	nahlášení	události	pohybovali	v	blízkos-
ti	a	na	místo	dorazili	jako	první,	zachránili	z	hořícího	domu	
ženu	se	třemi	dětmi.

Petr Došek – zástupce velitele JSDH

Kroužek mladých hasičů
V	sobotu	14.	března	2015	odjeli	mladí	hasiči	do	Ber-

nartic	na	soutěž	LMH	ve	štafetě	5	x	15	m	(uzlová	štafe-
ta),	kde	se	opět	 sjelo	10	kolektivů	MH	z	okresu	 Jeseník	
a	 všichni	 se	 snažili	 ukázat,	 co	 se	 s	 vedoucími	 dokáza-
li	 naučit.	 Nejprve	 soutěžilo	 5	 družstev	 mladších	 a	 poté		
10	družstev	starších.	Pro	zajímavost	všech	soutěžících	druž-
stev	bylo,	že	si	tuto	soutěž	odběhli	nejen	rozhodčí	soutěže,	
ale	 také	 vedoucí	mladých	hasičů.	Mladí	 hasiči	 si	 to	moc	
užili.	 Po	 ukončení	 soutěže	 proběhlo	 vyhlášení	 výsledků		
a	naše	družstvo	starších	si	domů	odvezlo	krásné	1.	místo.

Renata Baďurová – vedoucí MH

Maškarní bál pro děti
V	 sobotu	 7.	 března	 2015	 se	 od-

poledne	 v	 sále	 hotelu	 Zlatý	 Chlum		
rozezněl	dětský	smích.	Konal	se	totiž	
maškarní	 bál	 pro	 děti.	 Celým	 odpo-
lednem	provázelo	Divadélko	malé	Bo		
z	Javorníku.	Děti	si	nejenom	zatanco-
valy,	ale	i	zasoutěžily.	Nechybělo	také	
kolo	štěstí.	
Děkuji	všem	za	hojnou	účast,	což	

je	 zároveň	 odměnou	 všem	 pořádají-
cím.

Helena Kuncová – předsedkyně OB



5

Základní	škola	Česká	Ves,	okres	Jeseník
Začněte u nás

Má	vaše	dítě	odloženou	školní	docházku	na	další	školní	rok	
nebo	má	vaše	dítě	před	sebou	poslední	rok	před	nástupem	do	školy?
Otevíráme přípravnou třídu | školní rok 2015 – 2016

Přípravná třída je určena:
Pro	děti	v	posledním	roce	před	zahájením	školní	docház-
ky	nebo	s	odkladem	školní	docházky.
Zařazení do přípravné třídy:
Žádost	rodičů	a	doporučení	školského	poradenského	za-
řízení.

Docházka do přípravné třídy je bezplatná a neza-
počítává se do školní docházky.

Přípravná třída nabízí:
Výuka	probíhá	denně	od	8.00	do	11.40	hod.
Snížený	počet	dětí	ve	třídě	(minimálně	7,	maximálně	15).
Stravování	ve	školní	jídelně.
Pobyt	ve	školní	družině.
Děti	mají	k	dispozici	počítačové	učebny,	interaktivní	tabu-
li,	odborné	učebny,	tělocvičnu,	hřiště.
Společně	se	žáky	1.	stupně	se	účastní	kulturních	a	sport.	
akcí.

Informace	a	přihlášky	do	přípravné	třídy:	 Základní	škola	Česká	Ves:	733	712	292	–	Mgr.	Milada	Podolská
	 e-mail:	podolska@zsceskaves.cz

Mateřská škola Česká Ves, Jesenická 98 (u Benziny) se představuje…
Naše	mateřská	škola	má	dlouholetou	tradici.	Letos	na	

jaře	si	připomeneme	významné	výročí	–	již	70	let	od	jejího	
vzniku.
Škola	zahájila	provoz	po	válce	při	osídlování	pohraničí	

ve	školním	roce	1945/46.	Nejprve	sídlila	krátce	v	budově	
fary,	poté	byla	přemístěna	do	národní	školy	a	do	nynější	
budovy	přesídlila	natrvalo	v	roce	1947.
V	současné	době	je	naše	MŠ	jednotřídní	a	přijímá	děti	

od	2	do	6	let.	Hygienická	kapacita	je	maximálně	26	dětí.	
Děti	 čeká	příjemné	a	podnětné	prostředí	a	 také	vstřícné	
paní	učitelky	a	ostatní	pracovnice	mateřské	školy.
V	lednu	byli	naši	budoucí	prvňáčci	u	zápisu	do	základní	

školy	a	21.	dubna	2015	bude	probíhat	zápis	dětí	do	naší	
MŠ	pro	 školní	 rok	2015/16.	 Již	nyní	 se	na	nově	příchozí	
děti	těšíme.	Nabídneme	jim	spoustu	zábavy	i	vzdělávacích	
činností.	 Jako	příklad	můžeme	uvést	návštěvy	kulturních	
akcí,	exkurze,	návštěvy	divadelních	představení,	účast	ve	
výtvarných	 soutěžích,	 lyžařský	 výcvik,	 individuální	 výuku	
hry	na	zobcovou	flétnu	nebo	výuku	anglického	jazyka	ro-

dilým	mluvčím.
Každou	středu	od	15.00	do	16.00	hodin	si	k	nám	mo-

hou	rodiče	s	malými	dětmi	přijít	pohrát	a	postupně	si	tak	
zvykat	na	vstup	do	mateřské	školy.
V	loňském	roce	byly	školní	prostory	rozšířeny	o	vzdě-

lávací	 místnost,	 kde	 se	 věnujeme	 předškolákům,	 dětem		
s	 odloženou	 školní	 docházkou	 a	 dětem	 s	 individuálním	
vzdělávacím	plánem.	V	rámci	vzdělávacího	procesu	se	dě-
tem	 věnují	 dvě	 učitelky	 a	 speciální	 pedagožka,	 všechny		
s	požadovaným	vzděláním.
Pokud	se	budete	chtít	blíže	seznámit	se	životem	naší	

mateřské	školy	a	prohlédnout	si	fotografie	z	různých	čin-
ností,	navštivte	naše	webové	stránky:	www.ms-ceska-ves.
estranky.cz.
Mateřskou	školu	můžete	také	navštívit	ještě	před	zápi-

sem,	a	to	ve	dnech	od	15.	do	17.	dubna	2015	od	8.00	do	
11.00	hod.	v	rámci	Dnů	otevřených	dveří.

Kolektiv MŠ Jesenická 98

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
Česká Ves, Jesenická 98 (u Benziny)

NABÍZÍME

Poznávání
Optimismus
Harmonie
Ohleduplnost
Důvěra
Aktivita

Srdečně zveme rodiče spolu s dětmi k zápisu do MŠ na 
školní rok 2015/2016. Zápis proběhne dne 21. 4. 2015 
od 8.00 do 15.30 hod. 

Současně zveme zájemce na dny otevřených dveří a to 
15.4. –17. 4. 2015 v době od 8 do 11 hod. 

Přihlášku	je	také	možné	vytisknout	a	předem	vyplnit	na	stránkách	MŠ	www.ms-ceska-ves.estranky.cz,	nebo	si	ji	vyzved-
nout	v	MŠ.	K	zápisu	přineste	rodný	list	dítěte	a	občanský	průkaz	zákonného	zástupce.



6

Mateřská škola Holanova ul.
Blíží	se	zápis	do	Mateřské	školy	v	Čes-
ké	Vsi.	
Rády	 bychom	 připomněly	 rodičům,	
kteří	ještě	váhají,	zda	své	dítě	zapsat,	
co	naše	školka	nabízí:
-	Přijímáme	děti	od	dvou	do	šesti	let.
-	Máme	kvalifikovaný	personál,	pěkné	
a	 přátelské	 prostředí,	 daří	 se	 nám	
spolupráce	s	rodiči.
-	Pracujeme	 podle	 kvalitního	 vzdělá-
vacího	programu,	který	rozvíjí	osob-
nost	dítěte,	znalosti	a	dovednosti.
-	Máme	dobře	vybavené	třídy	hračka-
mi	a	pomůckami.
-	Spolupracujeme	s	PPP	a	SPC	v	Jese-
níku.	 Do	 MŠ	 dochází	 asistentka	 lo-
gopeda,	která	pracuje	s	dětmi,	které	
mají	vadu	výslovnosti.
-	Spolupracujeme	 se	 Základní	 školou	

v	 České	 Vsi	 (návštěvy	 výukových	
a	 kulturních	 programů,	 využití	 do-
pravního	 a	 sportovního	 areálu	 ZŠ,	
návštěva	 školy	 před	 zápisem	 do		
1.	třídy…).
-	Spolupracujeme	 s	 obcí	 Česká	 Ves		
a	Osvětovou	besedou.	
-	Zapojujeme	se	do	výtvarných	soutě-
ží,	 ve	 kterých	 dosahujeme	 dobrých	
výsledků.
-	Připravujeme	společné	akce	pro	ro-
diče	s	dětmi	(setkání	u	jablůňky,	Ma-
sopustní	průvod,	pexesiáda…).
-	Nabízíme	kulturní	vyžití	–	kino	a	di-
vadlo.
-	Využíváme	 nabídku	 výukových	 pro-
gramů	SVČ	Duha.
-	Pro	 starší	 děti	 zajišťujeme	 lyžařský		
a	plavecký	výcvik.

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Holanova 53, Česká Ves (u Hrušky) na školní rok 2015/2016

se uskuteční v úterý 21. dubna 2015 od 8.00 do 12.00 hod. a od 13.00 do 15.00 hod.

Rodiče	s	dětmi	mají	možnost	seznámit	se	s	prostředím,	vybavením,	výchovně	vzdělávacím	
programem	a	aktivitami,	které	naše	mateřská	škola	nabízí.

-	Nabízíme	kroužky	pro	děti:	dramatic-
ký,	výtvarný,	anglický	a	hru	na	flét-
ničku.
-	Rodiče	mají	možnost	 vidět	 fotogra-
fie,	které	pořizujeme	v	průběhu	škol-
ního	roku	na:	www.	rajče.net/msho-
lanova/

Kolektiv MŠ Holanova

Masopustní veselice
Ve	čtvrtek	26.	února	2015	se	v	MŠ	

Holanova	 za	 podpory	 výboru	 rodičů	
konala	 masopustní	 veselice.	 Průvod	
masek	 v	 čele	 s	 medvědářem,	 med-
víďaty,	 princeznami,	 indiány	 a	 rytíři	
se	vydal	za	velkého	rachotu	k	Domu		
s	 pečovatelskou	 službou,	 kde	 děti	
předvedly	 našim	 seniorům	 několik	
písní	 a	 básniček.	 Na	 zahradě	 školky	
pak	 na	 všechny	 čekal	 ten	 pravý	 rej	

–	tančilo	se,	veselilo,	masky	se	před-
váděly	a	v	altánku,	za	doprovodu	har-
monikáře	Daniela	Dutky,	 si	děti	 sbo-
rově	zazpívaly.	Nechyběla	ani	odměna	
pro	všechny	zúčastněné,	a	to	v	podo-
bě	pamětného	listu,	koblížků,	teplého	
čaje,	pletýnek	a	jiných	dobrot.	

Silvia Svobodová

50 let pavilónové školy v České Vsi
(jak to tenkrát bylo – paměti ředitele) – pokračování 
Rok	1971	byl	pro	školu	poměrně	bohatý	na	akce,	kte-

rými	škola	žila.	
Jak	jsem	se	dříve	zmínil,	škola	měla	od	svého	počátku	

pěvecké	sbory.	Ten	velký	jsem	zakládal	i	vedl	ve	spolupráci	
s	panem	učitelem	Hulou,	který	ho	vedl	do	odchodu	na	voj-
nu.	Později	po	příchodu	na	školu	v	této	práci	pokračovali	
učitelé	Václav	Janáček	a	František	Hrda.	Oba	mu	věnovali	
velké	pracovní	úsilí,	díky	němu	pak	se	sborem	slavili	úspě-
chy.	

Malý	pěvecký	sbor	1.	stupně	vedla	paní	učitelka	Jana	
Kozáková.	Z	něho	pak	žáci	přecházeli	do	velkého.	I	malý	
sbor	stavil	úspěchy.	
Tehdy	byly	na	okrese	Šumperk	(pod	nějž	patřil	i	bývalý	

okres	Jeseník)	každoročně	organizovány	okresní	přehlídky	
pěveckých	sborů.	Konaly	se	v	Postřelmově	o	zlatou,	stří-
brnou	a	bronzovou	lyru,	říkali	jsme	jí	Postřelmovská	lyra.	
V	roce	1971–72	slavily	oba	sbory	dosud	největší	úspěch	

–	oba	sbory	získaly	Zlatou	lyru.	V	roce	1973	dostal	velký	



7

Zvyky a obyčeje (pokračování)
Následující text je použit z německy psané kroniky  

č. 1 obce Česká Ves z let 1921–1945 (vlastní poznámky 
– psané kurzívou).

V Českoveském zpravodaji č. 11/2014 a 1/2015 jste si 
mohli přečíst o zvycích a obyčejích v naší obci. Tentokrát 
vás seznámíme s velikonočními svátky.

Zabodávání křížků:	Na	 velikonoční	 neděli	 před	 vý-
chodem	 slunce	 jde	 sedlák	 na	 pole	 „zabodnout	 křížky“.	
Ze	suchého	dřeva,	které	bylo	na	Bílou	sobotu	vysvěceno		
v	kostele,	jsou	téhož	večera	vyřezány	křížky.		Podélný	trá-
mek	se	naštípne	a	do	vzniklé	mezery	se	vsune	příčný	trá-
mek.	Za	vroucích	přání	a	modliteb	zabodne	rolník	do	rohů	
každého	zasetého	pole	tři	křížky	a	dvě	posvěcené	„větvič-
ky	 kočiček“	 –	 jednu	 pro	 spasitele,	 druhou	 pro	 skutečné	
zlosyny,	 aby	 pole	 v	 nadcházejícím	 roce	 přineslo	 dobrou	
úrodu.	Kdo	ráno	zastrčí	křížky	nejdříve,	bude	mít	v	příštím	
roce	nejpěknější	obilí.

Velikonoční střílení:	Už	na	Bílou	sobotu	odpoledne	
jsou	na	horách	umístěny	moždíře	(krátká	děla)	na	„veliko-
noční	střílení“	(z	Bílé	soboty	na	Velikonoční	neděli).	Hlaveň	
z	litého	železa	se	naplní	prachem,	práškem	z	cihel	a	otvor,	
který	směřuje	vzhůru,	se	řádně	„ucpe“	tlustým	dřevěným	
kolíkem.	Obvykle	se	postaví	několik	moždířů	do	řady	vedle	
sebe.	Dlouhý	drát,	který	se	rozpálí	v	ohni,	se	vloží	do	zá-
palného	otvoru	a	 tím	dojde	 k	 explozi	 prachu.	Se	 silným	
třeskem	je	dřevěná	zátka	vymrštěna	do	vzduchu	a	z	hor	
se	ozývá	několikanásobná	ozvěna.

Velikonoční pomlázka:	Ojediněle	se	ještě	dnes	hoši	
už	 několik	 dnů	 před	 velikonocemi	 chystají	 na	 důstojnou	
oslavu	 velikonoční	 pomlázky.	 Aby	 se	 „Schmackustrutte“	
(pomlázka),	 nebo	 krátce	 „Schmadustr“	 (šmigrust)	 řádně	
připravila,	 vyrábí	 se	 spletením	 několika	 vrbových	 prutů.	
„Velikonoční	pálenka“,	kterou	berou	v	 lahvi	 s	 sebou,	má	

trošku	odškodnit	děvčata	za	časné	 ranní	šlehání	na	veli-
konoční	pondělí.	Tohoto	dne	ve	velmi	brzkých	ranních	ho-
dinách	táhnou	hoši	s	„pomlázkou“	a	velikonoční	pálenkou	
vesnicí.	Po	špičkách	se	plíží	kolem	domů,	které	si	vybrali,		
a	vnikají	do	nich	místy,	které	si	předem	připravili.	Jak	vel-
ká	 je	 jejich	radost,	když	se	 jim	podaří	překvapit	děvčata		
v	posteli.	Pokud	se	děvčata	stihnou	před	vniknuvšími	hosty	
včas	schovat,	podaří	se	je,	nejčastěji	na	základě	upozor-
nění	maminky,	rychle	najít.	A	teď	začíná	pravá	pomlázka.	
Za	odříkávání	různých	průpovídek	je	méně	citlivá	část	těla	
„hlazena“	pomlázkou.	Pak	se	vypije	jedna	sklenička	pálen-
ky	a	hoši	obdrží	od	děvčat	dárky.	Brzy	se	jde	do	další	prá-
ce,	neboť	ještě	před	ranní	bohoslužbou	musí	být	pomlázka	
ukončena.
Dnes	tento	zvyk	provozují	převážně	děti	a	zvrhává	se	často	
v	žebrání.	Po	ranní	cestě	do	kostela	přicházejí	školou	po-
vinní	chlapci	s	pomlázkou	k	příbuzným	a	známým.	Místo	
slepičích	vajec	dostávají	nyní	hoši	pestrá,	všelijakými	okra-
sami	 ozdobená	 cukrová	 vejce	 (Moaläjr)	 a	 „Unstrruusn“	
(velikonoční	růže),	to	jsou	umělé,	různými	cetkami	ozdo-
bené	květiny.	Ty	nosí	hrdě	na	svých	kloboucích.	Chudé	děti	
dostávají	 také	 kus	 „Gaalbruut“	 (mazance)	 nebo	 drobné	
peníze.	Na	velikonoční	úterý	 chodí	dívky	na	 „pomlázku“.	
Tento	obyčej	lze	však	pozorovat	už	jen	zřídka.

Boží tělo:	Den	před	oslavou	Božího	 těla	se	přinášejí		
z	lesa	stromky	břízy,	kterými	se	ozdobí	domy.	Tyto	strom-
ky	se	upevní	na	obou	stranách	vstupní	brány	nebo	vcho-
dových	dveří.	 Brzy	 ráno	 se	 rozezní	 dělová	 střelba	 z	 hor,	
aby	upozornila	obyvatele	na	dnešní	svěcení.	Z	břízek,	jimiž	
jsou	ozdobeny	oltáře,	si	obyvatelé	berou	po	procesí	domů	
větvičky,	aby	si	je	zasunuli	za	svaté	obrázky.	Tím	jsou	dům	
a	jeho	obyvatelé	ochraňováni	před	všemi	nepříjemnostmi.

Z kurentu přepsal Roman Janas, 
do češtiny přeložila Mgr. Jana Reichlová

sbor	název	Pionýrský	pěvecký	sbor	Řetízek	(podle	Řetězár-
ny)	a	pod	tímto	jménem	byl	známý	i	na	různých	soutěžích	
a	 stal	 se	pojmem,	pod	vedením	učitelů	 Janáčka	a	Hrdy,	
na	okrese	i	kraji.	Patřil	mezi	tři	nejlepší	v	okrese	společně	
se	sborem	ZŠ	Loštice	a	Ruda	nad	Moravou.	Řetízek	slavil	
úspěchy	i	v	krajské	soutěži	Písně	přátelství.	
Absolutně	mimo	ně	byl	nejlepším	sborem	v	okrese,	kra-

ji	a	snad	i	v	republice	Šumperský	dětský	sbor	vedený	ot-
cem	a	synem	Motýlovými.	Řetízek	pod	vedením	V.	Janáčka	
vystoupil	i	v	televizi.	Natáčení	probíhalo	v	sále	Ředitelství	
RD	v	Jeseníku.	Řetízek	střídavě	doprovázely	na	klavír	ze	
začátku	paní	učitelka	ZŠU	Vladimíra	Křepelková	a	Borko-
vá.	Později	žákyně	naší	školy	Jana	Jermářová.	Oba	sbory	
vystupovaly	při	různých	kulturních	a	veřejných	oslavách.	
V	 roce	 1971	 bylo	 započato	 s	 výstavbou	 sportovního	

lehkoatletického	areálu.	O	tom	jsem	se	již	zmiňoval	dříve.	
Dokončen	byl	v	roce	1973.	
Ve	školním	roce	1971/72	jsme	také	začali	s	výukou	po-

vinného	 plaveckého	 výcviku.	 Výuku	 jsme	 si	 organizovali	
sami.	Vedli	 ji	učitelé	 tělesné	výchovy	pod	vedením	man-

želů	Svačinových.	Již	tenkrát	měli	žáci	třetí	hodinu	tělesné	
výchovy	 (právě	 plavání).	 Organizace	 byla	 taková,	 že	 ke	
dvěma	hodinám,	jsme	každé	třídě	přiřadili	1	hodinu	nepo-
vinného	předmětu	sportovní	hry.	Ty	jsme	udělali	povinný-
mi	a	plavalo	se.	Nutno	říci,	že	proti	tomu	nikdo	neprotes-
toval.	V	rozvrhu	hodin	byla	provedena	úprava	tak,	že	žáky	
na	bazén	vodily	vychovatelky.	Tak	začala	plavat	celá	ško-
la	a	postupně	se	naučili	plavat	všichni.	To	později	ocenili	
hoši	na	vojně,	kde	i	reprezentovali	v	plavání	svoji	jednotku		
v	armádních	soutěžích.	Žáci	neplatili	nic,	bazén	jsme	měli	
zdarma.	
Dnes	 na	 to	 vzpomínám	 s	 uspokojením	 a	 věřím,	 že		

i	řada	žáků	školy,	kteří	prošli	sbory	i	výcvikem	plavání.	
Přeji	hodně	zdraví	a	zdraví	vás	

Mgr. Jindřich Jermář 
(autor je bývalý ředitel ZŠ  

a exstarosta obce) 



8

Rozpis fotbalových utkání SK Řetězárna na jaro 2015

Úspěšný šachový oddíl
Šachový	 oddíl	 úspěšně	 reprezentuje	 obec	 Českou	 Ves		
v	soutěži	družstev	Olomouckého	kraje	a	sezonu	2014/15	
zakončí	 pravděpodobně	 s	 nejlepším	 výsledkem	 v	 historii	
klubu.

Tabulka	 šachy	 –	 Oblastní	 přebor	 družstev	 Olomouckého	
kraje	(pořadí	po	8.	kole):

1.	ŠK	Jeseník	 7	 6	 0	 1	 18	 39,5
2.	Řetězárna	Česká	Ves	 8	 6	 0	 2	 18	 38,5
3.	ŠK	Loštice	A	 7	 5	 0	 2	 15	 34,5
4.	Tatran	Litovel	C	 7	 5	 0	 2	 15	 34,5
5.	TJ	Libina	 7	 5	 0	 2	 15	 29,0
6.	ŠK	1921	Zábřeh	C	 8	 4	 0	 4	 12	 28,5
7.	ŠK	Šternberk	B	 8	 3		 1	 4	 10	 33,5
8.	ŠK	1921	Zábřeh	B	 7	 2	 1	 4	 7	 26,5
9.	ŠK	Bohuňovice	 7	 1	 2	 4	 5	 23,0
10.	ŠK	Nové	Losiny	 7	 1	 0	 6	 3	 21,0
11.	ŠK	Luká	 7	 0	 0	 7	 0	 11,5

Žáci	SK	Řetězárna	Česká	Ves	pod	vedením	Eduarda	Tilla	
úspěšně	reprezentovali	naši	základní	školu	v	krajském	pře-
boru	škol,	který	se	konal	na	Přírodovědecké	fakultě	Univer-
zity	Palackého	v	Olomouci.	Mladí	šachisté	Tomáš	Škarpa,	
Pavel	Jedlička,	Ivo	Grešák	a	Lukáš	Dostál	v	kategorii	5.–9.	
tříd	 nechali	 za	 sebou	 veškerou	 konkurenci	 celého	 kraje	
a	 postoupili	 na	mistrovství	 republiky	 přeboru	 základních	
škol.	V	současné	době	reprezentují	náš	českoveský	oddíl	
na	tříkolovém	turnaji	žáků	ve	čtyřech	kategoriích	nové	na-
děje	oddílu	s	názvem	„Staň	se	šachovým	mistrem“.

Miroslav Čecháček

Rozpis fotbalových utkání SK Řetězárna na jaro 2015

So 4. 4. - 15:30 Ne 5. 4. - 10:15 So 4. 4. - 13:00
Č. Ves - Leština Č. Ves B - Zl. Hory Č. Ves - Javorník
So 11. 4. - 16:00 Ne 12. 4. - 14:00 So 11. 4. - 11:00
Jeseník - Č. Ves Javorník B - Č. Ves B Bludov - Č. Ves
So 18. 4. - 16:00 Ne 19. 4. - 10:15 So 18. 4. - 13:30
Č. Ves - Bohuňovice Č. Ves B - Písečná B Č. Ves - Rapotín
Ne 26. 4. - 10:00 So 25. 4. - 15:00 Ne 26. 4. - 10:30
Černovír - Č. Ves Velká Kraš - Č. Ves B Č. Ves - Nový Malín
So 2. 5. - 16:30 Ne 3. 5. - 10:15 So 2. 5. - 10:00
Č. Ves - Bludov Č. Ves B - Bernartice Písečná - Č. Ves
So 9. 5. - 16:30 So 9. 5. - 16:00
Bělkovice - Č. Ves Bělá p. Prad. - Č. Ves B
So 16. 5. - 16:30 Ne 17. 5. - 10:15 Hlášenka -
Č. Ves - Rapotín Č. Ves B - Černá Voda Horní Pomor - Č. Ves

Ne 24. 5. - 16:30 So 23. 5. - 16:30 Ne 24. 5. - 10:30
Troubelice - Č. Ves Vápenná - Č. Ves B Č. Ves - Štíty
So 30. 5. - 16:30 Ne 31. 5. - 10:15 Ne 31. 5. - 10:30
Č. Ves - Maletín Č. Ves B - Kunětice Zl. Hory - Č. Ves

So 8. 5. - 16:30 Ne 7. 6. - 10:15
Č. Ves - Loštice Č. Ves B - St. Č. Voda
So 13. 6. - 16:30 26. So 13. 6. - 15:30
Jinřichov - Č. Ves Lipová-lázně - Č. Ves B

So 4. 4. - 10:00 So 4. 4. - 13:00 Út 7. 4. - 16:30
Č. Ves A - Mikulovice Černá Voda - Č. Ves B Č. Ves - Javorník
So 11. 4. - 13:00 So 11. 4. - 10:00 So 11. 4. - 13:30
Bělá p. Prad - Č. Ves A Č. Ves B - Zlaté Hory Písečná - Č. Ves
So 18. 4. - 10:00 So 18. 4. - 14:00 Po 20. 4. - 16:30 So 18. 4. - 12:00
Č. Ves A - Supíkovice Vidnava - Č. Ves B Č. Ves - Vápenná Vidnava - Č. Ves
So 25. 4. - 13:30 So 25. 4. - 10:00 Po 27. 4. - 16:30
Černá Voda - Č. Ves A Č. Ves B - Lipová-lázně Bernartice - Č. Ves
So 2. 5. - 14:00 So 2. 5. - 14:00 Po 4. 5. - 16:30 Po 4. 5. - 16:30
Č. Ves A - Žulová Mikulovice - Č. Ves B Č. Ves - Jeseník Jeseník - Č. Ves
So 9. 5. - 14:00 So 9. 5. - 10:00 Po 11. 5. - 16:30 Po 11. 5. - 16:30
Zl. Hory - Č. Ves A Č. Ves B - Supíkovice Žulová - Č. Ves Č. Ves - Zl. Hory
So 16. 5. - 14:00 Ne 17. 5. - 10:30 So 16. 5. - 13:30
Č. Ves A - Javorník Žulová - Č. Ves B Velká Kraš - Č. Ves

Čt 21. 5. - 17:00
Č. Ves - Supíkovice

So 23. 5. - 14:00 So 23. 5. - 10:00 Po 25. 5. - 16:30 Po 25. 5. - 16:30
Vidnava - Č. Ves A Č. Ves B - Javorník Č. Ves - St. Č. Voda Č. Ves - Mikulovice
So 30. 5. - 14:00 So 30. 5. - 14:00 So 30. 5. - 10:00 Po 1. 6. - 16:30
Č. Ves A - Č. Ves B Č. Ves A - Č. Ves B Vidnava - Č. Ves Č. Ves - St. Č. Voda

So 6. 6. - 10:00 So 6. 6. - 14:00 Po 8. 6. - 16:30
Č. Ves A - Lipová-lázně Bernartice - Č. Ves B Č. Ves - Lipová-lázně
So 13. 6. - 14:00 So 13. 6. - 10:00 Po 15. 6. - 16:30
Bernartice - Č. Ves A Č. Ves B - Bělá p. Prad. Mikulovice - Č. Ves

25.

13. 26.

volno

18. 20. 14.

22. volno 9.

Kolo OP mladší přípravka

16.

15. 17.

21. 23.

14.

20. 20.

12.

13.

21.

22.

10.

22. 24. 11.

15. volno

12.

18.

19. 19. 21. 8.

16.

17.

16. 18. 12.

17. 19. 13.

14.

15.

14.

Kolo OP žáci A

26.

25.

Kolo OP žáci B Kolo OP starší přípravka

21. 21.

22. 22. 18.

24.

25.

24.

16. 16.

Kolo I.A třída sk. A - Muži A

23. 23.

18. 18.

17. 17. 13.

19. 19. 15.

20.

volno

11.

10.

17.

Kolo OP - Muži B Kolo OP dorostu okr. Šumperk

14.

20. 16.

12.

Rozpis fotbalových utkání SK Řetězárna na jaro 2015

So 4. 4. - 15:30 Ne 5. 4. - 10:15 So 4. 4. - 13:00
Č. Ves - Leština Č. Ves B - Zl. Hory Č. Ves - Javorník
So 11. 4. - 16:00 Ne 12. 4. - 14:00 So 11. 4. - 11:00
Jeseník - Č. Ves Javorník B - Č. Ves B Bludov - Č. Ves
So 18. 4. - 16:00 Ne 19. 4. - 10:15 So 18. 4. - 13:30
Č. Ves - Bohuňovice Č. Ves B - Písečná B Č. Ves - Rapotín
Ne 26. 4. - 10:00 So 25. 4. - 15:00 Ne 26. 4. - 10:30
Černovír - Č. Ves Velká Kraš - Č. Ves B Č. Ves - Nový Malín
So 2. 5. - 16:30 Ne 3. 5. - 10:15 So 2. 5. - 10:00
Č. Ves - Bludov Č. Ves B - Bernartice Písečná - Č. Ves
So 9. 5. - 16:30 So 9. 5. - 16:00
Bělkovice - Č. Ves Bělá p. Prad. - Č. Ves B
So 16. 5. - 16:30 Ne 17. 5. - 10:15 Hlášenka -
Č. Ves - Rapotín Č. Ves B - Černá Voda Horní Pomor - Č. Ves

Ne 24. 5. - 16:30 So 23. 5. - 16:30 Ne 24. 5. - 10:30
Troubelice - Č. Ves Vápenná - Č. Ves B Č. Ves - Štíty
So 30. 5. - 16:30 Ne 31. 5. - 10:15 Ne 31. 5. - 10:30
Č. Ves - Maletín Č. Ves B - Kunětice Zl. Hory - Č. Ves

So 8. 5. - 16:30 Ne 7. 6. - 10:15
Č. Ves - Loštice Č. Ves B - St. Č. Voda
So 13. 6. - 16:30 26. So 13. 6. - 15:30
Jinřichov - Č. Ves Lipová-lázně - Č. Ves B

So 4. 4. - 10:00 So 4. 4. - 13:00 Út 7. 4. - 16:30
Č. Ves A - Mikulovice Černá Voda - Č. Ves B Č. Ves - Javorník
So 11. 4. - 13:00 So 11. 4. - 10:00 So 11. 4. - 13:30
Bělá p. Prad - Č. Ves A Č. Ves B - Zlaté Hory Písečná - Č. Ves
So 18. 4. - 10:00 So 18. 4. - 14:00 Po 20. 4. - 16:30 So 18. 4. - 12:00
Č. Ves A - Supíkovice Vidnava - Č. Ves B Č. Ves - Vápenná Vidnava - Č. Ves
So 25. 4. - 13:30 So 25. 4. - 10:00 Po 27. 4. - 16:30
Černá Voda - Č. Ves A Č. Ves B - Lipová-lázně Bernartice - Č. Ves
So 2. 5. - 14:00 So 2. 5. - 14:00 Po 4. 5. - 16:30 Po 4. 5. - 16:30
Č. Ves A - Žulová Mikulovice - Č. Ves B Č. Ves - Jeseník Jeseník - Č. Ves
So 9. 5. - 14:00 So 9. 5. - 10:00 Po 11. 5. - 16:30 Po 11. 5. - 16:30
Zl. Hory - Č. Ves A Č. Ves B - Supíkovice Žulová - Č. Ves Č. Ves - Zl. Hory
So 16. 5. - 14:00 Ne 17. 5. - 10:30 So 16. 5. - 13:30
Č. Ves A - Javorník Žulová - Č. Ves B Velká Kraš - Č. Ves

Čt 21. 5. - 17:00
Č. Ves - Supíkovice

So 23. 5. - 14:00 So 23. 5. - 10:00 Po 25. 5. - 16:30 Po 25. 5. - 16:30
Vidnava - Č. Ves A Č. Ves B - Javorník Č. Ves - St. Č. Voda Č. Ves - Mikulovice
So 30. 5. - 14:00 So 30. 5. - 14:00 So 30. 5. - 10:00 Po 1. 6. - 16:30
Č. Ves A - Č. Ves B Č. Ves A - Č. Ves B Vidnava - Č. Ves Č. Ves - St. Č. Voda

So 6. 6. - 10:00 So 6. 6. - 14:00 Po 8. 6. - 16:30
Č. Ves A - Lipová-lázně Bernartice - Č. Ves B Č. Ves - Lipová-lázně
So 13. 6. - 14:00 So 13. 6. - 10:00 Po 15. 6. - 16:30
Bernartice - Č. Ves A Č. Ves B - Bělá p. Prad. Mikulovice - Č. Ves

25.

13. 26.

volno

18. 20. 14.

22. volno 9.

Kolo OP mladší přípravka

16.

15. 17.

21. 23.

14.

20. 20.

12.

13.

21.

22.

10.

22. 24. 11.

15. volno

12.

18.

19. 19. 21. 8.

16.

17.

16. 18. 12.

17. 19. 13.

14.

15.

14.

Kolo OP žáci A

26.

25.

Kolo OP žáci B Kolo OP starší přípravka

21. 21.

22. 22. 18.

24.

25.

24.

16. 16.

Kolo I.A třída sk. A - Muži A

23. 23.

18. 18.

17. 17. 13.

19. 19. 15.

20.

volno

11.

10.

17.

Kolo OP - Muži B Kolo OP dorostu okr. Šumperk

14.

20. 16.

12.



9

II. ročník Českoveského okruhu pro kola
Pořadatel:	Auto-moto	veterán	klub	Česká	Ves
Datum	a	hodina:	sobota 25. dubna 2015 v 10.00 h 

Okruh:	 Start		 -	prostory	veterán	klubu
	 Okruh		-	 po	 levém	 břehu	 Bělé	 směr	 kostel	 –	

hasičská	 zbrojnice	–	garáže	–	přejezd	
přes	most	na	pravý	břeh	Bělé	–	ulicí	Za	
Řekou	proti	proudu	řeky	–	přejezd	přes	
náhon	 po	 dřevěném	mostě	 –	 přejezd	
Bělé	přes	kamenný	most	–	okolo	„Ba-
ďurového“	–	veterán	klub

	 	 -	délka	cca	1.000	m

Pravidlo:		 Soutěží	se	v	jízdě	na	časovou	přesnost.	Pořadí	
se	stanoví	na	základě	nejnižšího	časového	roz-
dílu	mezi	 první	 a	druhou	částí	 u	 jednotlivých	
soutěžících.	NESOUTĚŽÍ	SE	NA	RYCHLOST.

Kategorie:		 rok	narození
	 odrážedla	 2009–2010	 2	x	1	malý	okruh
	 předžactvo	 2007–2008	 2	x	1	okruh
	 mladší	žactvo	 2005–2006	 2	x	1	okruh
	 starší	žactvo	 2000–2004		 2	x	2	okruhy
	 dospělí		 1956–1999	 2	x	2	okruhy
	 senioři	 	 1955	a	starší	 2	x	2	okruhy

Hodnocení:		v	 každé	 kategorii	 startují	 společně	 děvčata		
s	chlapci,	pořadí	se	vyhodnocuje	odděleně.

Časový	pořad:
	 do	10.00	h	–	prezence	v	klubovně	Veterán	muzea
	 10.05	h	–	nástup	a	zahájení
	 10.10	h	–	odrážedla
	 10.20	h	–	předžactvo
	 10.35	h	–	mladší	žactvo
	 10.50	h	–	starší	žactvo
	 11.05	h	–	dospělí	+	senioři		
	 11.20	h	–	vyhlášení	výsledků	a	předání	cen

Pořadatel	v	případě	malého	počtu	přihlášených	soutěžících	
spojí	start	několika	kategorií.

Ředitel	soutěže	a	hlavní	organizátor:	 Vlastimil	Hanulík
Asistentka	ředitele	a	hlavního	org.:	 Zuzana	Hanulíková
Časoměřiči	a	start:	 Renata	a	Zdenek	Koneční,	Jiří	Horák
Výpočetní	středisko:	Alena	a	Josef	Střílkovi
Prezence	a	diplomy:	Hana	Hauerlandová,	Andrea	Horáko-

vá,	Jarmila	Chmelařová,	
	 Marie	Lukešová,	Hana	Tóthová	ml.
Vedoucí	tratí:	 Karel	Klosovský,	Libor	Podaný	

VETERÁN-kolo	JE	VÍTÁNO,	nejpěknější	veterán	kola	a	do-
bová	oblečení	budou	vyhodnocena.



10

Pozvánka na
SOUTĚŽ MLADÝCH HASIČŮ

V sobotu 18. dubna 2015 od 9.00 hod. v areálu ZŠ Česká Ves
se	koná	Soutěž	mladých	hasičů	ve	štafetě	400	m	+	PÚ	CTIF.

Srdečně vás zve SDH Česká Ves



11

Opustili naše řady: 

Emilie	Sucháncová		 83	let

Zdeňka	Kašparová		 94	let

Věra	Rosáková		 63	let	

Jindřich	Hlavsa		 76	let	

V měsíci dubnu významná 
jubilea oslaví:

Josef	Ignačák

Alžběta	Dolanská	

Eva	Doleželová	

Milan	Hudec	

František	Škrabal	

Eva	Sándorová	

Kateřina	Kozáková	

Petr	Víša	

Marie	Vyhnánková	

Jaroslav	Havlovič	

Anna	Štěpánková	

Alena	Šiklingová	

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ
•	 V	poslední	době	se	objevily	případy,	kdy	nějaký	„vtipálek“	zavolal	hasiče	na	požár	chatky	a	poté	paneláku.	Stalo	se	
tak	6.	a	7.	března	2015	v	nočních	hodinách.	Jaký	trest	dotyčnému	hrozí,	nám	přiblížila	tisková	mluvčí	Krajského	ředitel-
ství	policie	Olomouckého	kraje	por.	Mgr.	Bc.	Marie	Štrbáková,	DiS.	
Postih	za	takové	jednání	je	řešen	v	rámci	přestupkového	jednání.	U	zneužití	HZS	se	u	tohoto	přestupku	postupuje	dle		
§	78	odst.	1)	písm.	f	zákona	č.	133/1985	Sb.,	o	požární	ochraně	(Přestupku	na	úseku	požární	ochrany	se	dopustí	ten,	
kdo	vědomě	bezdůvodně	přivolá	jednotku	požární	ochrany	nebo	zneužije	linku	tísňového	volání.	Za	tento	přestupek	lze	
uložit	pokutu	do	20	000	Kč).	Pokud	by	došlo	ke	zneužití	jakékoli	linky	IZS,	může	postupovat	správní	orgán	také	podle	
§119	odst.	1)	písm.	e	zákona	č.	127/2005	Sb.,	o	elektronických	komunikacích	(Fyzická	osoba	se	dopustí	přestupku	tím,	
že	uskutečňuje	zlomyslná	volání	na	číslo	tísňového	volání.	V	tomto	případě	za	přestupek	lze	uložit	pokutu	do	200	000	Kč).		

•	 Počet	občanů	v	naší	obci	od	roku	2013	klesá.	Průměrný	věk	občana	České	Vsi	k	28.02.2015	je	40,47	let.	V	únoru	
roku	2010	to	bylo	38,12	let.	Od	září	2014	do	konce	února	2015	se	v	naší	obci	narodilo	pouze	jedno	dítě.	Lidé	se	stěhují	
za	prací	a	obec	stárne.

•	 V	pondělí	23.	března	2015	bylo	předáno	staveniště	pro	„Vybudování	naučné	stezky	kolem	České	Vsi“	firmě	Zetos,	
která	tuto	stavbu	realizuje.	Stavební	práce	se	zahájí	co	nejdříve,	jakmile	to	počasí	dovolí.

- red -

Již	počtvrté	vám	na	stránkách	ČVZ	
přinášíme	 dávno	 zapomenutá	 místa,	
která	znovu	ožijí	díky	Naučné	stezce	
kolem	České	Vsi.	Nedaleko	pod	Čer-
tovými	kameny	tiše	leží	na	bok	polo-
žený	pomník	s	pamětní	deskou.	Mís-
to,	které	nám	připomíná	úmrtí	Albina	
Reichela	narozeného	14.	 srpna	1871	
v	České	Vsi.	Myslivce,	kterému	se	při	
lovu	 náhle	 zastavilo	 srdce.	 Jeho	 ko-
legové	 myslivci	 na	 něj	 nezapomněli		
a	k	uctění	památky	zde	nechali	posta-
vit	pomník.

Obnova dávno zapomenutých míst 

To,	že	i	v	dnešní	době	jsou	mezi	námi	poctiví	lidé,	jsem	se	přesvědčila	v	pon-
dělí	16.	března	2015	v	odpoledních	hodinách,	když	jsem	se	vracela	ze	školy.	Při	
vystupování	z	auta	jsem	u	„pozinkovny“	ztratila	peněženku	se	všemi	doklady.	
Chtěla	bych	poděkovat	panu	Pavlu	Gricovi	za	její	nalezení	a	předání.

Moc děkuji, Lucie Janasová

Poděkování 

Prodám	harmoniku	zn.	DELICIE	–	CHORAL	VI.	120	basů,	 červená	perleť,	
s	evidenčním	číslem.	K	nástroji	jsou	šráky	ve	velmi	dobrém	stavu,	uvnitř	je	
zabudován	mikrofon.	Také	originální	přepravní	kufr	s	klíčky	na	zamykání.	Vše	
velice	zachovalé,	i	tapecírunk	v	kufru	je	super.	Nebo	vyměním	za	kontrabas.	
Prodám	se	smlouvou.	Cena	4.000,-	Kč.	
Tel.č.:	737	110	063	

Inzerce občanů  

Prodám	akustickou	kytaru	„devítistrunnou“.	Výrobce:	STRUNL	made	in	Luby	
u	Chebu,	ČR.	Model	L	997	seriál	–	NO	–	90,	1	rok,	málo	hraná.	V	super	stavu,	
jako	nová,	žádná	Čína	apod.		
Cena	4.000,-	Kč.	
Tel.č.:	737	110	063

Koupím	klasický	kontrabas,	může	být	 i	 silně	poškozen	–	na	opravu,	nebo	
vyměním	za	klávesnicovou	harmoniku	s	kufrem,	mikrofonem	a	šráky.	V	super	
stavu	zn.	DELICIE	–	CHORAL	VI.	120	basů.	
Tel.č.:	737	110	063	



12

  

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Roman Janas, Lucie Malá, Kateřina Čermáková, Jitka Marcinová, Mgr. Dagmar Černilová, Martina Guzejová.

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. března 2015.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A.	polibky	 (slovensky),	obývací	místnost,	
záběr	kosou	
A.	dej	povolení,	kvér,	pochodování	
B.	český	spisovatel,	zaslala,	ba	(jistě)	
C.	saň,	římsky	499,	šachový	velmistr,	sy-
kavka,	tribunál	
D.	vyhnali	na	pastvu,	provedl	lepení,	zátka	
E.	jednotka	hmotnosti	Číny,	mobil,	jméno	
feny	
F.	 akční	 plán	 (zkr.),	 1.	 ČÁST	 TAJENKY,	
osobní	zájmeno	
G.	 třída	 (slangově),	 řady	 stromů,	 je	 na	
kolenou	
H.	val,	pokapej,	druh	látky	(textilní)	
I.	ulice	(francouzsky),	slovinské	město,	zn.	
poloměru,	značka	pro	zastavení,	souhlas	
J.	 chem.	 zn.	 uranu,	 2.	 ČÁST	 TEJENKY,	
římsky	5
K.	vyrobené	z	peří,	strýc	(slovensky),	po-
vaha	
L.	tlesknutí,	kolonie,	impuls	
M.	 mys,	 tónina,	 Krajský	 národní	 výbor	
(zkr.),	 Slovenská	 akademie	 věd	 (zkr.),	
středová	čára
N.	SPZ	Prahy,	zlato	(francouzsky),	obývací	
místnost,	zvratné	zájmeno,	část	obrazu	
O.	ničema,	roznesl	nákazu,	rovněž	

Svisle: 
1.	upadnutí	(A=Á),	opeřenec	(A=Á),	tělo,	
pracoval	na	stavu	
2.	 slezská	 řeka,	 potlesk,	 na	 prodej	 (ma-
ďarsky)	
3.	potřeba	rybáře,	ary	(slovensky),	třepiti	
4.	 obchodní	 akademie	 (zkr.),	 velká	 kola,	
místo	
5.	ulpívá	(I=Í),	uťala,	situace,	náš	zpěvák	
Jiří	…	
6.	 dle,	 ukapávám,	 světelná	 reklama	
(É=E),	dětský	pozdrav	
7.	 upraví	 lůžko,	 lůj	 (nářečně),	 uskočení	
(U=Ú)
8.	našlapujeme,	rodačka	
9.	arabský	titul,	jasno,	odvezení	
10.	 dědičný	 základ,	 šeptání,	 zvuk,	 SPZ	
Jihlavy	
11.	 cestovní	 doklad,	 hlemýžď,	 sobota	 +	
neděle	(zkr.),	byl	na	pastvě	(A=Á)	
12.	oblast	autonomie	(zkr.),	odstranila	trá-
vu	pasením,	cestovat	
13.	brouk,	náš	výrobce	el.	spotřebičů,	ná-
sady	
14.	rostlina	(U=Ú),	otáčení,	Rus	(hanlivě)	
15.	tvar	minulého	času	angl.	slovesa	„do“,	
rozpouštění,	naše	televize,	předáme	(A=Á	
+	É=E)

Pomůcky: ALELO,	SATÉN,	PTUJ,	ELADO,	
TAEL,	OR,	ADLA,	KALIF,	ARCI	

Tajenka: 

V zastupitelstvu naší obce je zastoupeno …! 

Řešení	dnešní	křížovky	doručte	na	OÚ	do	16.04.2015.

Vylosovaný	luštitel	(jméno	v	příštím	čísle)	obdrží	obnos	200,-	Kč	na	

OÚ	v	České	Vsi,	v	kanceláři	č.	1.

Tajenka z čísla 2/2015: … ženami a muži zastupiteli ČV!

Vylosován byl: Lukáš Jati, Česká Ves
Blahopřejeme


